
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Prot. n. 98 Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  98            del   17-09-2016

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilasedici il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 12:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

ZAFRANI DANIELA ASSESSORE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Comunale Dott.ssa BOLLI DOTT.SSA
STEFANIA
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 17-09-2016  Pag:1/4

ADESIONE AL BANDO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DEGLI
SPETTACOLI DAL VIVO



DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 17-09-2016  Pag:2/4

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.100 del 10-09-2016

Premesso che:
La Regione Marche con Decreto Dirigenziale n. 30 del 30/08/2016 ha stanziato un
fondo di Euro 260.000,00  per il sostegno di attività di spettacolo dal vivo nei
territori interessati dagli eventi sismici verificatosi dal 24 Agosto 2016;
Possono presentare domanda di contributo per l’anno 2016 le seguenti categorie di
attività:

Attività professionali di produzione di spettacolo dal vivo proposte da
imprese di spettacolo;
Attività di programmazione, comprendente rassegne a progetti di
distribuzione di spettacolo, attività di promozione e formazione di settore;
Attività di spettacolo dal vivo proposte dagli Enti Locali;

Secondo il Bando Regionale sono progetti ammissibili quelli caratterizzati da
rilievo e target sovra locale nei seguenti ambiti tematici:

La musica;
La danza;
Il teatro in prosa;
Il teatro di strada e itinerante;

Che i progetti presentati devono prevedere una quota di cofinanziamento per
almeno il 70% del costo complessivo del progetto;

Rilevata la necessità di attivare una serie di eventi nel territorio Comunale volti alla
riattivazione del tessuto socio colturale dell’Ente dopo gli eventi sismici verificatosi dal 24
Agosto 2016, quali:

Workshop teatrale e spettacolo;
Concerto per la riapertura di Piazza San Martino;
Festival “SISBANDA” – serate musicali;

Rilevata dunque l’opportunità di aderire al Bando di cui sopra proponendo un
progetto coerente con quanto indicato nello stesso;

Ritenuto di procedere alla definizione della domanda di adesione al Bando
attraverso la definizione di un progetto da presentare alla regione Marche per l’erogazione
del contributo per la realizzazione delle attività culturali di cui sopra;

Ritenuto di dare mandato al Responsabile del settore amministrativo/contabile di
procedere alla definizione di tutti gli atti utili alla realizzazione del presente deliberato;

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di aderire al Bando richiamato in premessa proponendo un progetto coerente2)
con quanto indicato nello stesso;
di procedere alla definizione della domanda di adesione al Bando per3)
l’erogazione del contributo per la realizzazione delle attività culturali di cui
sopra;



DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 17-09-2016  Pag:3/4

dare mandato al Responsabile del settore amministrativo/contabile di procedere4)
alla definizione di tutti gli atti utili alla realizzazione del presente deliberato;
di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione in Albo5)
Pretorio

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la
proposta di deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49,
comma 1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto
ai sensi dello statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di aderire al Bando richiamato in premessa proponendo un progetto coerente2.
con quanto indicato nello stesso;
di procedere alla definizione della domanda di adesione al Bando per3.
l’erogazione del contributo per la realizzazione delle attività culturali di cui
sopra;
dare mandato al Responsabile del settore amministrativo/contabile di4.
procedere alla definizione di tutti gli atti utili alla realizzazione del presente
deliberato;
di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione in5.
Albo Pretorio

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 17-09-2016  Pag:4/4

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL  SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal
08/01/2021

IL MESSO COMUNALE
GIGLIOLA TEMPERINI

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 17-09-2016
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data   08/01/2021
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


